
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 
N^ 13 DEL 5 APRILE 2023 

A.A. 2022/2023 
 

L’anno 2023 addì 5 del mese di aprile alle ore 16:35 si riunisce in presenza, l’Aula “Mario 
Giordano” – Edificio 3 di Scienze, il Consiglio del Dipartimento di SCIENZE DELLA VITA E 

DELL’AMBIENTE in seduta ristretta riservata ai PO-PA. 
La situazione delle presenze all’inizio della seduta è quella riportata in tabella: 
 

 RIF NOMINATIVO PRESENTE GIUSTIFIC. ASSENTE 

1 OR BEOLCHINI Francesca X   

2 OR CANAPA Adriana  X  

3 OR CAPUTO BARUCCHI Vincenzo  X  

4 OR CARNEVALI Oliana X   

5 OR CERRANO Carlo X   

6 OR CIANI Maurizio  X  

7 OR DANOVARO Roberto   X 

8 OR DELL’ANNO Antonio X   

9 OR MARIANI Paolo X   

10 OR MARINCIONI Fausto X   

11 OR NEGRI Alessandra X   

12 OR REGOLI Francesco X   

13 OR TIANO Luca X   

14 OR TOTTI Cecilia Maria X   

15 AS ANNIBALDI Anna  X  

16 AS BACCHETTI Tiziana X   

17 AS BARUCCA Marco X   

18 AS BENEDETTI Maura X   

19 AS BIANCHELLI Silvia X   

20 AS BISCOTTI Maria Assunta X   

21 AS BIZZARO Davide X   

22 AS CALCINAI Barbara X   

23 AS COMITINI Francesca  X  

24 AS DAMIANI Elisabetta  X  

25 AS DI MARINO Daniele X   

26 AS FABRI Mara X   

27 AS FALCO Pier Paolo X   

28 AS FANELLI Emanuela X   

29 AS FRONTINI Andrea X   

30 AS GALEAZZI Roberta  X  

31 AS GIOACCHINI Giorgia X   

32 AS GIORGINI Elisabetta X   

33 AS GIOVANETTI Eleonora  X  

34 AS GORBI Stefania X   



 

Verb. CdD del 05.04.2023 ristretta PO-PA  2 
n. 13         A.A. 2022/2023 

 

35 AS LA TEANA Anna X   

36 AS MARAGLIANO Luca X   

37 AS OLIVOTTO Ike X   

38 AS ORTORE Maria Grazia  X  

39 AS PUCE Stefania X   

40 AS RINDI Fabio X   

41 AS SABBATINI Anna  X  

42 AS SCIRE’ Andrea Antonino X   

43 AS SPINOZZI Francesco X   

44 AS TRUCCHI Emiliano X   

45 AS TRUZZI Cristina X   

46 AS VIGNAROLI Carla X   

 
Constatato, pertanto, che risultano presenti n. 35 consiglieri, assenti giustificati n. 10 
consiglieri e assenti n. 1 consiglieri, la seduta è valida. 
 
Presiede la seduta il Direttore del Dipartimento Prof. Francesco Regoli. 
Svolge le funzioni di Segretario la Dott.ssa Laura Grizi, Responsabile dell’Ufficio Nucleo 
Didattico, delegata dalla Responsabile dell’Ufficio Amministrativo. 
  
 
ORDINE DEL GIORNO: 
 

1. Commissioni procedure di selezione posti RTDa settori BIO/18 e BIO/19 
 

 
OGGETTO n^ 1 – Commissioni procedure di selezione posti RTDa settori BIO/18 e 
BIO/19 

Il Direttore informa i componenti del Consiglio che, con D.R. n. 269 del 15.03.2023, è stata 
indetta la procedura di selezione, richiesta dal Dipartimento di Scienze della Vita e 
dell’Ambiente, per la copertura di n. 2 posti di ricercatore a tempo determinato, ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 240/2010, nei seguenti settori concorsuali: 

▪ 05/I1 – Genetica - ssd BIO/18 – Genetica; 
▪ 05/I2 – Microbiologia – ssd BIO/19 – Microbiologia 

in attuazione delle misure previste dal Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-

2027. 

Il Consiglio di Dipartimento, 
VISTO  il Regolamento per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato; 
VISTO   il DR n. 269 del 15.03.2023 con il quale è stata indetta la procedura di selezione; 
a voti unanimi 
 

DELIBERA 
di designare i seguenti componenti delle commissioni giudicatrici per la procedura di 
selezione richiesta dal Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente, indetta con D.R. 
n.269 del 15.03.2023: 



 

Verb. CdD del 05.04.2023 ristretta PO-PA  3 
n. 13         A.A. 2022/2023 

 

 
▪ n. 1 posto RTDa)  

settore concorsuale: 05/I1 – Genetica 
settore scientifico disciplinare: BIO/18 – Genetica 
 
Prof. Alberto PALLAVICINI  Prof. Ordinario nel settore concorsuale 05/I1 

   Settore scientifico disciplinare BIO/18 
   Dip. di Scienze della Vita  
  Università degli Studi di Trieste 
   e-mail: pallavic@units.it   
 

Prof.ssa Milena BELLIN  Prof. Ordinario nel settore concorsuale 05/I1 
   Settore scientifico disciplinare BIO/18 

   Dip. di Biologia 
  Università degli Studi di Padova  

 e.mail: milena.bellin@unipd.it 
 

Prof. Davide BIZZARO  Prof. Associato nel settore concorsuale 05/I1 
   Settore scientifico disciplinare BIO/18 

  Dip. di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
  Università Politecnica delle Marche 
   e.mail: d.bizzaro@univpm.it  

 
▪ n. 1 posto RTDa)  

settore concorsuale: 05/I2 – Microbiologia 
settore scientifico disciplinare: BIO/19 – Microbiologia 

 
Prof. Luigi VEZZULLI         Prof. Ordinario nel settore concorsuale 05/I2  
          Settore scientifico disciplinare BIO/19 
          Dip. di Scienze della Terra, dell’Ambiente e della Vita  
          Università degli Studi di Genova 
          e-mail: luigi.vezzulli@unige.it   
 
Prof. Donato GIOVANNELLI Prof. Ordinario nel settore concorsuale 05/I2 
   Settore scientifico disciplinare BIO/19 
   Dip. di Biologia 
  Università degli Studi di Napoli Federico II 
   e.mail: donato.giovannelli@unina.it 
 
Prof.ssa Barbara CITTERIO Prof. Associato nel settore concorsuale 05/I2 
   Settore scientifico disciplinare BIO/19 

Dip. di Scienze Biomolecolari 
  Università degli Studi di Urbino Carlo Bo’ 

   e.mail: barbara.citterio@uniurb.it 
 

mailto:milena.bellin@unipd.it
mailto:d.bizzaro@univpm.it
mailto:donato.giovannelli@unina.it
mailto:barbara.citterio@uniurb.it


 

Verb. CdD del 05.04.2023 ristretta PO-PA  4 
n. 13         A.A. 2022/2023 

 

 

Non essendoci altri punti da discutere, la seduta termina alle ore 16:40. 

 

Il Responsabile  
Ufficio Nucleo Didattico 

 

 Il Responsabile  
Ufficio amministrativo 

DiSVA 
Dott.ssa Laura Grizi 

 
 Dott.ssa Sara PROPETI 

 
 

  
Il Direttore 

 

 Prof. Francesco REGOLI  
 


